
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  608 Registro Generale
DEL 07/05/2014

N°.  289 Registro del Settore
DEL 23/04/2014

Oggetto : ABBONAMENTO “OggiPA.it” - IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

PREMESSO che:
o la normativa relativa al Pubblico  Impiego. sempre in continua evoluzione. richiede un 

aggiornamento continuo del personale addetto oltre che la possibilità di consultare siti 
normativi e riviste specializzate;

o che per fornire agli addetti ai lavori un quadro esauriente degli istituti normativi e contrattuali 
in materia di Personale e nuovi strumenti di Governo  delle  Risorse  Umane  la Pubbliformez 
s.a.s..  ha promosso una serie di servizi appositamente predisposti;

VISTA la  proposta  di  abbonamento  Pluris,  che  offre  l'accesso al  sito  OggiPA.it,  una  newsletter  con 
aggiornamenti in tempo reale, 6 giornate gratuite di formazione, 20 quesiti complessivo e altri  servizi. al 
costo complessivo di €  1.800,00 oltre  IVA:

PRECISATO che la scelta delle giornate formative cui partecipare può essere effettuata dall'Ente e che in 
base alle proprie esigenze di formazione andrà a scegliere, tra tutti  quelli disponibile, i  seminari  che 
ritiene  più  idonei,  e  che  l'abbonamento  dà  diritto  allo  sconto  del  20% sul  costo  delle  giornate   di 
formazione ed aggiornamento acquistate in eccedenza  alle 6 giornate  gratuite;

Determina  N° 608 del 07/05/2014 (C.l. n. 321 del 27/02/2014) - Pag 1 di 4



RILEVATO altresì,  che  l'accesso  al  sito  e  la  consultazione  del  periodico  potrà  essere  effettuato  da 
persone diverse appartenenti i singoli settori:

CONSIDERATO quindi conveniente ed opportuno aderire all'offerta di abbonamento Pluris. proposto 
dalla Publiformez S.a.s. Editore -  via  Caronda  136  -  95/28  -  Catania -  P.Iva 03635090875:

DATO  ATTO  che  l'adesione  alL’abbonamento  richiede  il  pagamento  del  50'%  entro  30  giorni  dal 
ricevimento della fattura e il saldo entro l'utilizzo del secondo voucher:

RITENUTO pertanto necessario impegnare la spesa di € 2.196.00 sull’apposito capitolo 370 art. 18 del 
corrente bilancio in corso di formazione;

VISTO:
o il D.Lgs. 267/2000;

o il D.Lgs 165/2001 Testo Unico sul Pubblico Impiego e succ. modif. ed integ.

DETERMINA

1. DI APPROVARE le premesse del presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

2. DI  ADERIRE alla proposta della Pubbliformez s.a.s. di abbonamento Pluris. al sito 
OggiPA.it. al costo di € 1.800.00 oltre  IVA secondo le modalità previste dalla Pubbliformez;

3. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 2.196,00 a favore della Pubbliformez s.a.s 
Editore - Via Caronda 136 - 95128 - Catania - P.IV A 03635090875,  sull’intervento 
1010803,  cap.  370.  art.  18  “Spesa  aggiornamento  professionale  personale  dipendente”,  del 
bilancio 2014 in corso di formazione;

_____________________________________________________________________________________

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e ss.mm.ii. 

Importo impegnato: € 2.196,00

Soggetto Beneficiario: Società Publiformez s.a.s., con sede a Catania in via Caranda, 136 – P.Iva  03665090875;

Causale: abbonamento Pluris al sito OggiPA.it. 

Imputazione  contabile:  intervento  1010803,  cap.  370.  art.  18  “Spesa aggiornamento professionale personale  
dipendente”, del bilancio 2014 in corso di formazione.

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 

del 2000, ed è certa;.

Determina  N° 608 del 07/05/2014 (C.l. n. 321 del 27/02/2014) - Pag 2 di 4



3) la somma impegnata rientra nei dodicesimi della spesa del bilancio 2013, giusto art. 163, comma 
3° del TUEL 267/2000.

4) non  esistono,  agli  atti  di  questo  Ufficio,  provvedimenti  esecutivi  e/o  pignoramenti  disposti 
dall’autorità giudiziaria a carico del Beneficiario;

5) la presente determinazione risulta assoggettata agli obblighi di tracciabilità dei pagamenti di cui 
alla legge 136/2010 e s.m. ed è stato assegnato il seguente CIG: ZB10E0F76B

6) in adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica, la 
spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente in 
materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità;

7) in adempimento a quanto disposto dal D.Lgs. n. 33/2013 si  provvederà alla pubblicazione sul sito 
istituzionale del Comune di Ugento, nella sezione “Trasparenza Amministrativa” 

Determina  N° 608 del 07/05/2014 (C.l. n. 321 del 27/02/2014) - Pag 3 di 4



N°.  608 Registro Generale
DEL 07/05/2014

N° 289 Registro del Servizio
DEL 23/04/2014

Oggetto : ABBONAMENTO “OggiPA.it” - IMPEGNO DI SPESA 

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Alessandro TRESCA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
370 18 2014 SPESA PER AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE 

PERSONALE DIPENDENTE
408 2196,00

Ugento, lì 07/05/2014
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 08/05/2014 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 09/05/2014 Dott. Alessandro TRESCA

Determina  N° 608 del 07/05/2014 (C.l. n. 321 del 27/02/2014) - Pag 4 di 4


	Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e ss.mm.ii. 

